(e) SCHREIBER Ibid.

estimata, exibunt de corde intra horam drachmæ 90,000. Sed in homine sunt drachmæ sanguinis 3840, erunt adeo intra horam pleni circuitus $\frac{50000}{3840}$ sive 23 & $\frac{1640}{3840}$: & unicus sanguinis de corde sinistro in cor dextrum circuitus abiolveretur intra minus quam tria minuta prima. Inde porro sequitur, satis magnam tamen in minioris vasis moram esse. Nam si celeritatem a corde acceptam sanguis servaret, & intra minutum primum solos 260 pollices sive pedes 21 percurreret, qui modestus *Francisci BOISSIER* (f) calculus est, adaptaret bis vel ter in minuto sanguinem de corde per caput, aut pedes in cor redditum.

S. XVII. *Motus venosus perturbatus.*

In arteriarum contemplatione ostendimus, quam facile & saepè, in vivo animale, ex debilitate, aut ob vim derivationis, aut aliis ex causis arteriarum motus perturbetur. Multo incertior venarum motus est, qui a pluribus causis (g), & ab omnibus potentius mutetur (h). In venis adeo frequens, & facile cum vita & sanitate reconciliabilis sanguinis est retardatio (i), & plena demum quies (k), aut vicissim nova acceleratio (l). Sed neque rara est inversio motus, ut sanguis venosus, ad fedem minus resistenter, aut ad inferiorem sui vasis regionem, aut omnino a debilitate contrario ductu fluat, quam quidem a natura fluere jubetur, quæ est motus inversio (m), & ipsa cum restituto motu ad cor reconciliabilis (n). Sic ab obstaculo quoconque ductu refugit (o). Iterum vulgatissimum est, sanguinem in venis contrariis motibus librari (p) atque alternō

(f) *Mém. de Berlin.* 1755.

(g) p. 342.

(h) *Conf. n. 6.* 7. 8. 14.

(i) *Second Mém. sur le mouv. du sang.* Exp. 129. 133. 138. 139.

(k) *Ibid.* exp. 136. 137. 139. 122. 124. 125. 129. 131. 134^o 135. 139. 160. 161.

170. 173. 177. 178. 183. 191. 204. 233.

(l) Exp. 118. 155. 159. 160. 191. &c.

(m) *Ibid.* Exp. 117. 129. 141. 150. 151. 152. 153. 154. 154^o 155. 156. 157.

158. 152. 164. 166. 167. 169. 171. 174. 177. 178. 180. 183. 184. 188. 190. 191. 193.

198. 204. 205. 206. 208. 210. 211. 218. 220. 223. 224. 226. 229. 230. 231. 232.

234. *L'EUWENBERGCK anal.* & *contempl.* p. 108.

(n) *Ibid.* Exp. 119. 154^o 155. 156. 166. 174. 177. 189. 185. 209. 216. 229.

(o) *Ibid.* Exp. 123. 135. 182. 199. 213. 234.

(p) Exp. 117. 123. 124. 134. 137. 142. 143. 146. 154. 192. 218. 211. 212. 223.

224. 225. 226. 227. 229. 233. 234.

terno itinere ad cor , aut ad partes extremas ferri , & in venarum syste-
mate composito demum motu , partim legitimum iter tenere , partim legitimo
contrarium (q). Cum oscillatione pugna contratarum columnarum
non raro conjungitur (r). Etiam hoc non rarum est , post hanc oscil-
lationem motum naturalem restitui (s) , quando pugna præcessit , ex qua
columna sequens naturale sanguinis iter superior exit.